
Program VIII. MŠMT – organizace 
ve sportovních klubech 

Jihlava, 14.11.2016 

Přednášející:  Ing. Vítězslav Holub 
  Předseda Jihlavské unie sportu, z. s. 



Cíl semináře 

 

VĚDĚT  

KDY, JAK A CO JE TŘEBA  

K PODÁNÍ ŽÁDOSTI NA ROK 2017 
 

 



Kde hledat informace ? 

Webové stránky MŠMT viz: 
 

http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019 

 

Dotační neinvestiční programy státní 
podpory sportu pro spolky na období 

2017 -2019 

http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
http://www.msmt.cz/sport-1/statni-podpora-sportu-na-obdobi-2017-2019
Neinvesticni_dotacni_programy.pdf
Neinvesticni_dotacni_programy.pdf
Neinvesticni_dotacni_programy.pdf
Neinvesticni_dotacni_programy.pdf
Neinvesticni_dotacni_programy.pdf


Zaměření programu 

Podpora organizace sportu v 
základních článcích spolků 

 

 



Struktura programu VIII. 

Struktura 
programu 

VIII 

KDO SMÍ 
ŽÁDAT 

NA CO ŽÁDAT 

ZA JAKÝCH 
PODMÍNEK 

POUŽITÍ 
DOTACE 

VYHODNOCENÍ 
DOTACE 

Skip 



Oprávněný žadatel (KDO SMÍ ŽÁDAT) 

spolky, jehož hlavním předmětem činnosti je v 
souladu s jeho stanovami sportovní činnost, kterou 
vykonávaná po dobu nejméně 2 let 
spolky, ve kterých pravidelně (minimálně 1x hodina 

týdně) sportují děti či mládež v minimálním počtu 12 
osob do 18 let věku 
spolky, které vybírají minimální výši členského 

příspěvku 100,- Kč/rok na osobu u dětí a mládeže do 
18 let věku 

 

Zpět 



Obsahové zaměření (NA CO ŽÁDAT) 

 Přímá podpora sportovních klubů a 
tělovýchovných jednot zajišťujících sportovní, 

pohybové a tělovýchovné činnosti dětí a 
mládeže (viz účelové určení dotace) 

 

• Definice SK a TJ 

Zpět 



Specifické vymezení  
(ZA JAKÝCH PODMÍNEK) 

 • Podpora je určena výlučně na činnost TJ, SK při 
práci s dětmi a mládeží v TJ, SK (min. 12 členů 
do 18 let) 

• Pravidelnost sportování dětí a mládeže 

• Lze podat pouze 1 žádost (víceoborové TJ) 

• Souhlas žadatele se zveřejněním údajů 
(podáním žádosti) 

Zpět 



Účelové určení  
(NA CO LZE DOTACI POUŽÍT) 

NE:    (např.) 

 Pořízení hmotného i 
(ne) majetku 

Nad rámec limitů 
(příloha 3) 

 Pohoštění a dary 

Duplicitní úhrady 

Ostatní specifikované 
výdaje 

ANO:   (např.) 

 Činnost trenérů a 
cvičitelů min. 50% 

 Vybavení sportovními 
potřebami (limit) 

Ostatní sportovní a 
organizační činnosti 
(limit) 

Zpět 

Účelové určení PVIII.pdf


Kritéria pro hodnocení (JAK BUDOU 
ŽÁDOSTI VYHODNOCOVÁNY) 

 • Posouzení celkového rozpočtu žádosti a 
požadavku na statní dotaci 

• Vykázaný počet členů dětí a mládeže do 18 let 

• Aktivita dětí a mládeže – hodnoceny 

2 kategorie aktivity 

Definice soutěží 

Definice pravidelnosti 

 
Zpět 



Cesta k dotaci: 
 

• Registrace v elektronickém systému IS-SPORT 
na adrese: http://is-sport.msmt.cz (viz 
prezentace MŠMT) 

 

• Žádost (přímo na MŠMT do 30.11.2016) 

 

http://is-sport.msmt.cz/
http://is-sport.msmt.cz/
http://is-sport.msmt.cz/




Založení projektu 

Zpět 



Náležitosti žádosti 

Zpět 



Odeslání projektu listinná forma 

Žádost o dotaci, která automaticky 
obsahuje i projekt, vytištěnou ze 
systému IS-SPORT, opatřenou 
podpisem statutárního orgánu 
Rozpočet (viz oddíl 7,5) 

Zpět 



Způsob a termín podání žádosti 

Zpět 



Podmínky splnění náležitostí 

Zpět 



Přílohy 
Stanovy spolku 

Potvrzení o vedení bankovního účtu (ne starší 3 
měsíců) 

Výpis ze spolkového rejstříku 

Řádně schválenou výroční zprávu za 
předcházející rok (včetně rozvahy a výsledovky) 

Rozpis rozpočtu plánované aktivity 

Jmenný seznam dětí a mládeže 

Vyplněnou žádost, která obsahuje projekt 

 



Kritéria pro hodnocení MŠMT 

 

Zpět 



Upozornění MŠMT 

Zpět 



Definice SK a TJ 
• Sportovní kluby jsou spolky, jejich hlavní činností je 

provozování a zajišťování činnosti jednoho 
sportovního oddílu, na místní (zpravidla obecní) 
úrovni. Jsou základními články sportovních svazů a 
střešních sportovních organizací.  

• Tělovýchovné jednoty jsou spolky, jejich hlavní 
činností je provozování a zajišťování činnosti více 
sportovních oddílů na místní (zpravidla obecní) 
úrovni. Jsou základními články sportovních svazů a 
střešních sportovních organizací.  

Zpět 





Děkuji za pozornost 


